

آیین‌های کلیسا و غسل تعمید

غسل تعمید و عشا ربّانی فراتر از آب، شراب و نان است. مسیحیان معتقدند، که غسل تعمید و عشا ربّانی اهمیت به سزایی در اعتقاد مسیحی آن‌ها دارد. غسل تعمید و عشا ربّانی قابل فهم نیستند، ولی میتوان به آن‌ها ایمان داشت و از آن‌ها زندگی کرد. اما در واقعیت وقتی کودکی غسل تعمید داده میشود، چه اتفاقی می‌افتد؟ آیا غسل تعمید دادن یا ندادن، تفاوتی ایجاد می‌کند؟ آیا همه اجازه دارند به مراسم عشا ربّانی بروند، و عشا ربّانی چه اهمیتی دارد؟

آیین

کلمه آئین از کلمه لاتین ساکرمنت ریشه می‌گیرد، که خود ترجمه ای از کلمه یونانی میستری است، به معنای مرموز "پیوند راز آلود"، کم کم به کلمه "مقدس" ارتقاء یافته. مقدس، چیزی است که ما کاملاً قادر به درک آن نیستیم، چیزی که ما حدود آن را میدانیم، ولی بدلیل وزین بودن معنای آن، قادر به حمل آن نیستیم. معادل کلمه یونانی اسرار، در انجیل مرقس آمده، عبارت "سر ملکوت خداوند" ترجمه شده آنست. راز ملکوت خداوند در این هفته است که همه از طریق مسیح میتونند وارد آن شوند. تشبیه‌هایی که عیسی آورده دقیقاً بیانگر همین مطلب است، هر چند فقط تعداد کمی میتونند اینرا درک کنند (حواریون). به همین دلیل آیین، عمل ارزشمند خداوند است در برابر انسان‌ها، از طریق زندگی، مرگ و رستاخیز عیسی مسیح. در کلیسای رسمی دانمارک مانند کلیساهای پروتستانی دیگر، دو آئین وجود دارد: غسل تعمید و عشا ربّانی. کلیسای کاتولیک و ارتدکس هفت آئین دارند: غسل تعمید، عشا ربّانی، تأیید غسل تعمید، اقرار به گناه یا توبه، تدهین، مراسم انتصاب و ازدواج. دلیل این تفاوت این است که لوتر در مقابل عقیده کلیسای کاتولیکی در مورد آئین‌ها ایستاد و تعداد آن‌ها را به دو کاهش داد. دلیل حذف پنج آئین دیگر توسط لوتر این بود، که آن‌ها شروط تعریف یک آئین از دید لوتر را بر آورده نمی‌کردند.

- آیینی که توسط خود عیسی اشاعه شده باشد. به این معنی که در انجیل از آن نام برده شده باشد.
 - بایستی یک علامت واضح ظاهری و یک مفهوم عمیق باطنی داشته باشد.
 - آیین بایستی توسط خود خداوند انجام شده باشد.
- از آغاز مسیحیت تا به حال این عقیده وجود داشته که، مشخصه یک آئین دارا بودن علامتی برونی و معنی / محتوی باطنی است. لوتر این موضوع را حفظ و همچنین به "ایمان" مرتبط می‌کند.

علامت: عمل خاص و ظاهری

معنی: رستگاری توسط عیسی، یک آیین است که هم مفهوم عمیق دارد و هم شامل یک رویداد ظاهریست. (آئین حقیقی). این آئین به طور همزمان هم وعده و هم عمل کردن به آن وعده است: رستگاری همزمان با آئین به ما عطا میشود؛ در حالی که رستگاری تنها پس از مرگ ما به کمال می‌رسد.

ایمان: این آئین تنها زمانی که با ایمان دریافت میشود، معنی می‌گیرد. (هرچند این به این معنا نیست که بدون ایمان داشتن ما، قول به رستگار شدن غیر معتبر است. بلکه دانستن اینکه، رستگاری توسط ایمان معنی می‌گیرد.) آنچه در بالا ذکر شده به این معناست که، ایمان نتیجه کاری که ما انجام میدهیم نیست، به همین دلیل ما خود قادر به بدست آوردن شایستگی جهت رستگار شدن نیستیم. این عقیده ای بسیار با اهمیت برای لوتر است، چرا که او مدعی میشود که، ایمان داشتن، لزوم اینکه انسان از طریق عمل نیک رستگار شود را رفع میکند. و این نقطه ختمی است برای رسیدن به رستگاری از راه عدالت و اعمال خوب (یعنی اینکه ما دیگر خود نباید شایستگی رستگاری خداوند را به دست آوریم) آموزش، تنها با صحیح انجام دادن آئین، نایل میشود، اجراء مراسم، به عملی جادویی تبدیل خواهد شد که، ما در آن رستگاری خداوند را به صورت هدیه مطالبه می‌کنیم. در مقابل اینکه اگر دریافت آن با ایمان همراه باشد (ایمانی که به ما عطا شده است)، اعمال ما دیگر یک رابطه سود و منفعت نخواهد داشت، و ما دیگر قادر به داد و ستد با خداوند نخواهیم بود، و به این شکل، آموزش عملی وابسته به عدالت وابسته به اعمال ما نیز نخواهد بود.

برای لوتر ایمان همواره هدیه ای است، که خداوند عطا فرموده. خداوند اساساً هم فاعل و هم مفعول است در رابطه با ایمان ما. لوتر همچنین به این معتقد است که، کلماتی که در هنگام غسل تعمید و عشا ربّانی قرائت میشوند، قادر به، ایجاد ایمان نزد ماست.

غسل تعمید

نوعی کارت عضویت

وقتی کسی غسل تعمید داده میشود، عضو کلیسای انجیلی لوتری در دانمارک میگردد. برخلاف گمان بعضی ها، هیچ کس پس از تولد، به طور خودکار عضو کلیسای ملی دانمارک نمی‌شود. هر فردی به کلیسای مشخصی در حوالی خود تعلق دارد، همانطور که هر فرد، بخشی از یک مشارکت بزرگتر، یعنی کلیسای جهانی، که تمام کلیساهای جهان را در بر میگیرد، خواهد بود.

اگر بعدها فرد از تصمیم خود پشیمان شود، میتواند از کلیسای ملی خارج شد، ولی نخواهد توانست که از غسل تعمید خارج شود. غسل تعمید عملی یکباره است، که همواره معتبر خواهد بود. به همین دلیل است که اگر بعد از خروج از کلیسای ملی فرد تصمیم دوباره پیوستن به کلیسا را بگیرد، نیاز به غسل کردن دوباره ندارد. همینطور اگر فردی خواهان پیوستن به کلیسای ملی و تغییر کلیسای محل غسل تعمید خود به کلیسای ملی باشد، نیازی به غسل دوباره ندارد.

غسل تعمید در انجیل

غسل تعمید در زمان معاصر عیسی مسیح نیز استفاده میشد. غسل تعمید به عنوان یک سمبل، عمل پاک شدن شناخته میشد، و ورودی به دین یا یک گروه بندی دینی را نشان میداد. این ها این معنی است که، غسل تعمید برای بار اول توسط یحیی و یا عیسی مسیح معرفی نشده. مشخصات غسل تعمید در کتب عصر جدید:

- **تغییر وابستگی:** غسل تعمید به معنای تغییر خداوندی است که فرد به آن تعلق خواهد داشت. در زمان عیسی مسیح درک واضح دوگانه ای (دوالیسمی) از جهان وجود داشت، که آن خطی بین تاریکی و روشنایی، شرّ و نیکی، خداوند و شیطان کشیده میشد، و غسل تعمید راه ورودی برای تعلق پیدا کردن به عیسی بود.
- مثال کولسیان ۱۳، ۱ را بخوانید. **و او ما را از دنیای تاریک شیطان نجات داد و به ملکوت**

فرزند عزیزش منتقل ساخت

- **روح القدس:** روح القدس در غسل تعمید دریافت میشود.
- **وعده و اندرز:** غسل تعمید هم یک وعده و هم یک اندرز است. وعده ای در مورد به کمال رسیدن رستگاری در آینده، و اندرز در مورد اینکه غسل تعمید با خود یک جهت گیری اخلاقی جدید، راهی جدید برای زندگی کردن اخلاقی صحیح به همراه دارد.

○ بطور مثال رومیان ۶، ۲ تا ۴؛ ۱۰ تا ۱۳ را بخوانید: **چگونه میتوانیم! وقتی که از نظر گناه مرده ایم، دوباره در گناه زندگی کنیم. ایا نمی‌دانید که همه ما که به مسیح ایمان آوردیم و غسل تعمید گرفتیم، جزئی از وجود پاک او شدیم و با مرگ او، طبیعت گناه آلود ما نیز مرد؟ پس، حال، که قدرت گناه در ما نابود شده است، چگونه میتوانیم باز به زندگی گناه آلود سابق ادامه دهیم؟ هنگامی که مسیح مُرد، طبع گناه آلود ما هم، با او در آب غسل دفن شد؛ و زمانی که خدای پدر با قدرت پر جلال خود، مسیح را به زندگی بازگرداند، ما نیز در آن زندگی تازه و عالی شریک هستیم... چرا که مرگ او، همزمان مرگی یک باره به خاطر گناه همگان بود. زندگی او در حال حاضر زندگانی برای خداوند است. شما نیز باید این گونه به خود بنگرید: **شما از جهت گناه مرده اید لیکن از نظر عسی مسیح همواره زنده اید. پس اجازه ندهید که گناه در این بدن فانی****

شما حکمرانی کند و به هیچ وجه تسلیم خواهشهای گناه آلود نشوید. اجازه ندهید هیچ عضوی از بدن شما وسیله ای باشد برای گناه کردن، بلکه خود را به اختیار خدا قرار دهید، وجود خود را به او تقدیم کنید؛ زیرا شما از مرگ به زندگی بازگشته اید و بایستی وسیله ای مفید در دست خداوند باشید تا عدالت او اجراء گردد.

● **مشارکت:** غسل تعمید باعث میشود که وارد اجتماع مسیحیان گردید.

○ به طور مثال اول قرنهای ۱۲، ۱۳ تا ۱۳ را بخوانید: هر یک از ما عضوی از بدن عیسی مسیح میباشیم. بعضی از ما یهودی هستیم و بعضی غیر یهودی؛ بعضی غلام هستیم و بعضی آزاد. اما روح القدس همه ما را کنار هم قرار داده و به صورت یک بدن در آورده است. در واقع ما به وسیله یک روح، یعنی روح القدس، در بدن مسیح غسل تعمید گرفته ایم و خداوند به همه ما، از همان روح عطا کرده.

غسل تعمید شدن عیسی مسیح قطعی نیست، ولی غسل تعمید به وضوح از آغاز مسیحیت بوده است. بعد از اینکه عیسی مسیح از مرگ به زندگی بازگشت، به شاگردان خود پیغام داد که آنها باید انسانها را غسل تعمید بدهند. شناختهترین قسمت، قسمتی است که ما آن را فرمان رسالت یا فرمان غسل تعمید مینامیم:

"تمام اختیارات آسمان و زمین به من داده شده است. پس بروید و تمام قومها را شاگرد من سازید و ایشان را به اسم پدر و پسر و روح القدس غسل تعمید دهید؛ و به ایشان تعلیم دهید که از تمام دستوراتی را که به شما داده ام، اطاعت کنند. مطمئن باشید هر جا که بروید، حتی دورترین نقطه دنیا باشد، من همیشه همراه شما هستم!" (متی ۲۸، ۱۸ تا ۲۰)

در آغاز مسیحیت، غسل تعمید با یک دوره آموزش راجب به آنچه عیسی گفته بود همراه بود. مسیحیان اولیه به این آموزش اهمیت میدادند، لذا این آموزش سه سال بطول میانجامید. شب قبل از صبح عید پاک، تازه میتوانستند غسل بگیرند، و در مراسم عشاء ربانی شرکت کنند.

در کتب عصر جدید به وضوح فقط در مورد غسل تعمید بزرگسالان می‌شنویم، ولی احتمالاً در آن زمان کودکان به همراه والدینشان غسل تعمید داده میشدند. غسل تعمید کودکان در طول ۱۶-۱۷ قرن اخیر عرف بوده است.

نشانه‌هایی دال بر آنکه مراسم غسل تعمید در زمان نوشته کتاب عصر جدید به صورت منظم وجود دارند. مثلاً داستان غسل تعمید عیسی مسیح در انجیل متی و داستان غسل دادن مرد خزانه دار حبشی در اعمال رسولان ۸ به یک آئین اشاره میشود.

یک آئین ابتدایی، به طور مثال از ۴ قسمت زیر تشکیل میشود:

آئین کنونی غسل تعمید	اعمال رسولان ۸	متی ۳	آئین
کشیش میپرسد: " آیا کودک در منزل غسل تعمید شده است؟ / آیا تو قبلاً غسل تعمید داده شده ای؟"	" همچنانکه کاروان جلو می‌رفت، به یک برکه آب رسیدند. مرد حبشی گفت: " نگاه کن! این هم آب! آیا امکان دارد حالا غسل تعمید	"در آن زمان عیسی از ایالت جلیل به سوی رود اردن به راه افتاد تا در آنجا از بچی تعمید گیرد.	۱. سوال آیا مسئله ای وجود دارد که مانع از غسل تعمید شدن این فرد شود.

	ولی یحیی مانع او شد و گفت: " این کار شایسته نیست. این منم که باید از تو تعمیم بگیرم." (متی ۳، ۱۳ تا ۱۵)	بگیرم؟" (اعمال رسولان ۸، ۳۶ تا ۳۷)	
۲. اقرار	" آنگاه ندائی از آسمان در رسید که " این فرزند عزیز من است که از او خوشنودم." (متی ۳، ۱۷)	" فیلیپ جواب داد: " اگر با تمام وجودت ایمان آورده ای، امکان دارد." جواب داد: " من ایمان دارم که عیسی مسیح، فرزند خداست." (اعمال رسولان ۸، ۳۷ تا ۳۸)	سوال از اصول اعتقادات: " از شیطان و تمام اعمال او فاصله میگیری؟ - بله! به خداوند پدر ایمان داری ...)
۳. آب	" اما عیسی گفت: " مرا تعمیم بده زیرا اینچنین، حکم خدا را بجا می آوریم." سپس یحیی او را تعمیم داد. آیه ۱۶ (؟) پس از تعمیم، در همان لحظه که عیسی از آب بیرون آمد،..." (متی ۳، ۱۵ تا ۱۶)	" پس کالسکه را نگاه داشتند و هر دو داخل آب رفتند و فیلیپ او را تعمیم داد." (اعمال رسولان ۸، ۳۸)	کشیش آب را سه بار بر کسی که قرار است غسل تعمیم داده شود میریزد، و میگوید: " به نام خداوند پدر، خداوند پسر و روح القدس تو را غسل میدهم. آمین"
۴. اطلاعیه از روح القدس	"... آسمان باز شد و یحیی روح خدا را دید که به شکل کبوتری پایین آمد و	" وقتی از آب بیرون آمدند، روح خداوند فیلیپ را برداشت و برد و خزانه دار حبشی دیگر او را ندید، و	کشیش دست خود را بر سر کسی که غسل تعمیم داده شده است قرار میدهد و میگوید: " خداوند قادر

	<p>بر عیسی قرار گرفت. " (متی ۳، ۱۶)</p>	<p>راه خود را با خوشحالی پیش گرفت و رفت. " (اعمال رسولان ۸، ۳۹)</p>	<p>متعال، خداوند و پدر ما عیسی مسیح، که حالا به تو با آب و روح القدس تولد دوباره بخشیده است، و به تو آمرزش از گناهان عطا نموده است، به تو با فضل و بخشش خود توان حیات جاودانی میدهد! خداوند نگهدار ورود و خروج تو از حالا تا ابدلاباد باشد! آمین</p>
--	-------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------